
       ŽÁDOST 

 

Ačkoliv se členové RS snaží hlídat náš revír před lidmi (rybáři), kteří vytváří u 

vody nepořádek, nedaří se příliš tento nešvar plně eliminovat. Jsou mezi námi 

jedinci, kteří si stále neuvědomují co tímto svým konáním vytváří. Chtějí se snad 

vracet k revíru na místa, kde se slušný člověk musí štítit sednout a nadhodit si 

své pruty? 

Mezi  odpadky, které vyprodukují za jednu svou návštěvu patří především 

plastové obaly z potravin a pití, ale také plechovky od různých návnad a nástrah 

pro ryby. Tím nejhorším kalibrem, který rybář u vody může zanechat je sklo. 

V poslední době se u revíru objevují také chuchvalce vlasců, které rybáři 

odhazují aniž by si uvědomili co tímto mohou způsobit. Takový chuchvalec 

vlasce je vlastně pastí na všechny živé tvory, kteří se v přírodě vyskytují. Měl 

jsem možnost vidět na stromku zamotaného mrtvého kosa do takovéto pasti, je 

to velice smutný pohled. Velice často se oběťmi takovýchto pastí stávají divoké 

kachny a labutě. 

 Žádáme proto všechny rybáře, kterým se občas přihodí, že musejí část vlasce 

z navijáku odstranit, aby tento neodhazovali do trávy, ale odnesli ho 

k likvidaci do tříděného odpadu. Toto se týká i ostatního odpadu, naším cílem 

je mít okolí revíru řeky Ohře čisté a upravené. 

 

Děkujeme za pochopení výbor MS ČRS Doksany 


